
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Terça-feira •  23 de novembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 406

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO .......................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2021) ................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 175/2021) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2021) ...................................................................... 4



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 406

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2021)

                    ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Itaparica 
                       CNPJ: 13.882.949/0001-04 
                       Praça João das Botas, s/nº - Centro  
                       CEP: 44.460- 000 - Itaparica / Bahia  
 
 

 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 129/2021 

 
 
_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de transporte terrestre de carga, para atender as necessidades Municipal de 
Assistência Social Agricultura e Pesca. 
Licitação: Dispensa de Licitação nº. 129/2021. 
Processo administrativo: 259/2021 
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão: 0801 
Projeto/atividade: 2042 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 
Fonte: 00 
Contratado: INOVA SERVICE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA 
CNPJ: 07.045.486/0001-23 
Valor Global: R$17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais) 
 
 
Itaparica/Bahia, 19 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 406

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 175/2021)

 
  
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ: 13.882.949/0001-04 

EXTRATO DO CONTRATO  nº175/2021 

 
Contrato nº: 175/2021 Processo Administrativo: 227/2021 Pregão Eletrônico nº: 052/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica-BA. Contratada: ENGESOFT SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA LTDA CNPJ:  71.088.223/0001-09 Objeto: Contratação de empresa gráfica para 

prestação de serviços de impressão e montagem dos Carnês de IPTU 2022, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento Vigência: 06 (seis) meses. 

Valor global: R$4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão 0401 

Projeto/Atividade 2009 Elemento de despesa 3.3.90.39, Fonte de recurso 00/42. Data de 

assinatura : 10/11/2021. 

 
 

José Elias das Virgens Oliveira 

Prefeito 

 

 



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 406

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2021)

              ESTADO DA BAHIA  

              Prefeitura Municipal de Itaparica  
                  CNPJ: 13.882.949/0001-04 
                  R Antônio Calmon, s/nº - Sede 
                  CEP: 44.460- 000 - Itaparica / Bahia 
    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA  
CNPJ: 13.882.949/0001-04 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2021  
Processo Administrativo: Nº 269/2021 

 
 

A Prefeitura Municipal de Itaparica - Bahia, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos interessados a 

realização da Dispensa de Licitação nº 136/2021. OBJETO: Contratação 

empresa especializada para fornecimento, aplicação e polimento de concreto 

bombeável fck 25mpa, bombeado com espessura de 06 cm cor natural, que 

será adquirido com vistas a atender a Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

do Município de Itaparica/BA para manutenção, reforma e ampliação de bens 

próprios e de domínio público, conforme legislação vigente. DATA DA 

ENTREGA DA PROPOSTA:  Até o dia 29/11/2021, das 08:00hs até 14:00hs, 

que poderá ser enviado através do e-mail: itaparicalicitacao@gmail.com ou 

entregue na Prefeitura Municipal de Itaparica/Ba, situado na Praça Virgilio 

Damásio, s/nº, Centro, nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL:  Art. 75, 

I e §3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 269/2021. 

INFORMAÇÕES:  O Termo de Referência e informações complementares, 

deverá ser solicitado pelos interessados no e-mail 

itaparicalicitacao@gmail.com. 

Itaparica - BA, 23 de Novembro de 2021.  

 
 
 
 

Mayane Cristina Silva do Nascimento  
Presidente da Comissão de Licitação. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 175/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2021)



		2021-11-23T07:11:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




